平成23年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

修正の理由
１. 第2四半期累計期間
（1）営業利益ならびに経常利益
当社はおかげさまで、会社設立40周年を迎え、店舗のサービスレベルの向上、品揃えと販売力強化に全力で取り組みまし
た。前期実施した35店舗の改装の効果で既存店売上高は好調に推移し、また、商品構成の見直しにより売上総利益が改
善しました。効率化によるコストダウンを図った結果、営業利益、経常利益が前回の予想を上回る見込です。
（2）四半期純利益
経常利益の増加等にともない、連結四半期純利益が前回の予想を上回る見込です。
２. 通期
第2四半期累計期間の業績見込みを踏まえ、第2四半期累計期間以降の業績は、売上高の大幅増加は見込めないもの
の、一定程度の売上総利益の改善、固定費の削減が見込まれ、営業利益・経常利益・当期純利益が前回の計画を上回る
見込みです。

（注）上記業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成されたものであり、実際の業績は今後
様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

平成22年8月6日
各 位

上場会社名 株式会社やまや
代表者 代表取締役社長 社長執行役員 山内 英靖
（コード番号 9994）
問合せ先責任者 執行役員社長室長 久野 朋美
（TEL 022-742-3115）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年5月7日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 55,000 800 800 370 37.52
今回発表予想(B) 55,000 1,060 1,060 580 58.81
増減額(B-A) 0 260 260 210
増減率(%) 0.0 32.5 32.5 56.8
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

53,797 667 702 306 31.12

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 110,000 1,900 1,950 870 88.22
今回発表予想(B) 110,000 2,220 2,270 1,020 103.43
増減額(B-A) 0 320 320 150
増減率(%) 0.0 16.8 16.4 17.2
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

107,490 1,776 1,845 676 68.56